DIRETORIA DE ENSINO - REGIÃO PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Supervisão/Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: EVA VILMA

REDE Nº: 0101/2018

DATA: 15/03/2018

ASSUNTO: Convocação: Adaptação Curricular para Público Alvo da Educação

Especial

Senhores Diretores,

Atendendo ao disposto nos Termos da Resolução SE 62/2017, o Dirigente Regional
de Ensino CONVOCA 01 Professor Coordenador por Unidade Escolar, para Orientação

Técnica que contará com a seguinte pauta:

1. Sensibilização: “O quinto Fruto“;

2. Resolução SE 68/2017 / Instrução CGEB de 15/01/2015;

3. Proposta de Trabalho em Grupo para realizar Adaptação Curricular;

4. Apresentação dos trabalhos;

As escolas receberão através do email oficial administrativo, materiais que devem

ser impressos e levados na Orientação, bem como solicitação de Caderno Do
Aluno/Professor de determinadas disciplinas e séries. Cada grupo de Escola receberá

diferentes materiais e solicitações, para suprir a metodologia utilizada na Orientação

Técnica.

Dia: 20/03/2018 – terça-feira

Horário: 08h30 às 12h30

Local:  Anfiteatro da Faculdade Anhanguera de Piracicaba

OBS. O ESTACIONAMENTO ESTARÁ LIBERADO. AO ENTRAR, IDENTIFICAR-SE COMO

COORDENADOR E PERGUNTAR OS LOCAIS PERMITIDOS PARA ESTACIONARMOS.

Atenciosamente,

Diretor Técnico do Núcleo Pedagógico

Felipe Calori

De acordo

                                                      Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino